CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-

000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 094/2023

 ALMIR NUNES FISCAL DO POVO, Vereador desta Casa de Leis, no
uso de suas atribuições legais, após ouvir o soberano plenário, REQUER ao
Excelentíssimo Prefeito Municipal, Sr. FELIPE GEFERSON SEME AMED, no
sentido de informar a esta Casa de Leis, quais providências serão tomadas
referente a estrada da Barrinha, quanto a sinalização e instalação de
lombadas (redutores de velocidade).

JUSTIFICATIVA

 O presente Requerimento é de extrema importância, que devido ao
grande fluxo, se faz necessário implantar lombadas (redutores de
velocidade), para maior segurança dos moradores, pois muitos motoristas
não respeitam os limites de velocidade, aumentando consideravelmente o
risco de acidentes por atropelamentos e até colisões entre veículos.
 Ressalto ainda que, a implementação de redutores de velocidade
seria uma medida de urgência a fim de proteger a integridade física dos
transeuntes.
 Ante o exposto, conto com os bons préstimos de Vossa Excelência no
pronto atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 05 de setembro de 2023.

__________________________________________
ALMIR NUNES FISCAL DO POVO

VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm1@cmsls.sp.gov.br